PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО                          РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 20 февраля 2024 года № 9-34
О рассмотрении протеста Ртищевской межрайонной прокуратуры

от 08.02.2024 года № 20-13-2024/Прдп97-24-20630048
на решение Совета МО г. Ртищево
от 23.12.2016 года № 44-234 «Об утверждении Положения о порядке

взаимодействия заказчиков с уполномоченным

органом, осуществляющим полномочия на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования город Ртищево, на основании протеста Ртищевской межрайонной прокуратуры от 08.02.2024 года № 20-13-2024/Прдп97-24-20630048 Совет муниципального образования город Ртищево
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест Ртищевской межрайонной прокуратуры от 08.02.2024 года № 20-13-2024/Прдп97-24-20630048  на решение Совета муниципального образования город Ртищево от 23.12.2016 года № 44-234 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, осуществляющим полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)».

2. Внести в решение Совета муниципального образования город Ртищево от 23.12.2016 года № 44-234 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, осуществляющим полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» следующее изменение:
2.1. часть 2.1.4. подраздела 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.1.4.  Участник закупки - любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый в соответствии с пунктом 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорная компания), либо юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя, за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием.».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекресток России», разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по бюджету и имуществу.

Глава

муниципального образования

город Ртищево

      О.В. Москвичева
PAGE
1